Sall., *hist. frg.* 4, 73 (apud Arus. Mess. GL 495 K) *impotens et nimius animi est*⁶¹;

Liv. VI 11,6 *ad hoc vitio quoque ingenii vehemens et impotens;*

Sen., *contr. IX* 5, 1 *Violentus et impotens senex hominem liberum sinu meo rapui... Quam causam rapiendi habui impotens senex?*; IX 4 *Raptor ille et impotens, dum moriuntur nepotes mei, ad ianuam steti (inpoteſt AB).*

Sen., *dial.* V 38,2 *Lentulus ille patrum nostrorum memoria factiosus et impotens; epist.* 80,8 *Ille qui superbis atque impotens et fiducia virium tumidus ait;*

Vell. II 11,1 *legatus fuit C. Marius, quem praediximus, natus equestri loco, hirtus atque horridus vitaque sanctus, quantum bello optimus, tantum pace pessimus; immodicus gloriae, insatiabilis, impotens semperque inquietus;*

⁶⁰ Nótense, subrayados, los calificativos con los que aparece relacionado *impotens*, que orientan claramente sobre el sentido con que es empleado en cada caso.

⁶¹ Sen., *Phae.* 186: *quid ratio possit? vicit ac regnat furor, || potensque tota mente dominatur deus. || hic volucr omni pollet in terra impotens || ipsumque flammis torret indomitis Iovem;* 276 *impotens flammis simul et sagittis || iste lascivus puer et renidens || tela quam certo moderatur arcu!*; Oed. 865 *Si ferus videor tibi || et impotens, parata vindicta in manu est; contr.* X 3,7 *Impotens sum, crudelis sum, inimitis, non tamen demens.*

Flor. II 3 *Statim et mortis et legum fratri sui vindex non minore impetu incaluit C. Gracchus. qui cum pari tumultu atque terrore plebem in avitos agros arcesseret, et recentem Attali hereditatem in aliena populo policeretur, iamque nimius et impotens altero tribunatu*

Ps.Quint., decl, 5,2, *secreti doloris indignatione convenio. quid agis, impotens, superbis? tu nescis, utrum ...; 5,4 Tu mihi nunc, impotentissime iuvenis, tu, quaeſo, responde, quid ...; 5,8 persolvi gratia non potest nec malo patri. arrogans, impotens sum ; 7,6 si dixeris: 'hic est inimicus, anime, qui nobis subinde maledixit, hic ille contumeliosus, ille impotens'.*

Iust. 26,3,4 *militibus.*

Mart. Cap. V 545 *ab adversariorum autem persona tribus modis, si eos in odium, in invidiam, in contemptum adducimus: in odium, si scelestos crudelesve doceamus; in invidiam, si eos impotentes esse monstremus; in contemptum vero, si humiles.*

No es raro encontrar *impotens* (frecuentemente en grado intensivo/comparativo o superlativo) en expresiones en las que intervienen *homo* o *vir*:

Cic., *Phil.* V 42 *Advolabat ad urbem a Brundisio homo impotentissimus, ardens odio, animo hostili in omnis bonos cum exercitu, Antonius; fam.* IV 9,3 *sed miserius nihil quam ipsa victoria; quae etiam si ad meliores venit, tamen eos ipsos ferociores impotentioresque (impatientioresque GR) reddit, ut, etiam si natura tales non sint, necessitate esse cogantur;* X 1,1 *quae potest enim spes esse in ea re publica in qua hominis impotentissimi atque intemperantissimi armis oppressa sunt omnia;*